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Z wielkim żalem i smutkiem informujemy, że dn. 20 lipca 2017 roku w Iławie zmarł nasz
przyjaciel i kolega 
Władysław Kazimierz Wojewódzki
, Honorowy Członek PTTK. Urodził się 27 czerwca 1920 roku w Poniatowie na północnym
Mazowszu. Do PTTK wstąpił w 1960 r. W 1966 r. został członkiem Okręgowej Komisji Turystyki
Kajakowej PTTK w Gdańsku, w latach 1967-1969 był jej przewodniczącym, a w l. 1971-1976 –
jej wiceprzewodniczącym. Pełnił funkcję prezesa Zarządu Okręgu PTTK w Gdańsku w l.
1969-1972. W l. 1987-1994 był redaktorem naczelnym „Jantarowych Szlaków”. W 1997 r.
otrzymał godność Honorowego Członka PTTK, a od 1998 r., czyli od początku istnienia
Oddziału, był członkiem Oddziału Regionalnego PTTK w Gdańsku. Władysław walczył w
Powstaniu Warszawskim, był odznaczony m.in. Orderem Virtuti Militari V klasy, Krzyżem
Walecznych, Krzyżem Partyzanckim, Warszawskim Krzyżem Powstańczym, w 2007 r. otrzymał
awans na stopień majora Wojska Polskiego. Był więźniem niemieckich obozów jenieckich i
koncentracyjnych, a po wojnie był represjonowany przez Urząd Bezpieczeństwa. Pracował w
handlu, przemyśle mleczarskim, jajczarskim i drobiarskim oraz w zakładach gastronomicznych
(m.in. był kierownikiem „Cristalu” w Gdańsku Wrzeszczu i „Algi” w Sopocie). Miał uprawnienia
sędziego i trenera bokserskiego, kierował zgrupowaniem kadry pięściarzy w Cetniewie przed
Letnimi Igrzyskami Olimpijskimi w Helsinkach w 1952 r. Zaocznie skończył studia prawnicze.
Był zapalonym kajakarzem i wędkarzem, przodownikiem turystyki kajakowej (od 1961 r.),
wielokrotnie prowadził wędrowne wczasy kajakowe PTTK na szlakach Krutyni i jezior
mazurskich oraz Wigry – Czarna Hańcza. Ze swoją działalność otrzymał liczne wyróżnienia i
odznaczenia, m.in. Złotą Honorową Odznakę PTTK, Złotą Odznakę „Zasłużony Działacz
Turystyki”, Za Zasługi dla Gdańska, Zasłużonym Ziemi Gdańskiej i Złoty Krzyż Zasługi. W 2012
r. ze względu na stan zdrowia Władysław i Halina Wojewódzcy przeprowadzili się z Gdańska do
Iławy, gdzie mieszkają ich syn i synowa.
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